
 DOHODA O ÚČASTI VE VÝBĚROVÉM ŘIZENÍ  NA DODAVATELE 

ELEKTRICKÉ ENERGIE  VN 

 

SMLUVNÍ STRANY 

 

ZADAVATEL:  

SFORP s.r.o. 

IČ: 04090373 

DIČ: CZ04090373 

Sídlo: Jihlava, Fibichova 971/53, 58601 

Číslo účtu, banka: 409037327 / 2010, Fio banka a.s. 

Zapsána: u Krajského soudu v Brně, 114643 C 

Jednající: Ondřej Doležal 

e-mailová adresa pro účely výběrového řízení: info@sforp.cz 

 

vyhlašuje výběrové řízení na dodavatele elektrické energie VN od 1. 1. 2021 do 31. 

12. 2022 pro ZÁKAZNÍKA:  

Obec Světlá nad Sázavou, nám. Trčků z Lípy 18, 58291 Světlá nad Sázavou, IČ: 00268321  

 

 

DODAVATEL:  

Název: _____________________________________________________________ 

sídlo: _____________________________________________________________ 

IČO: _____________________________________________________________ 

číslo účtu: _____________________________________________________________ 

zapsána:  _____________________________________________________________ 

e-mailová adresa pro účely výběrového řízení: _____________________________ 

jakožto „dodavatel“ na straně druhé 

 

DOHODU O ÚČASTI VE VÝBĚROVÉM ŘÍZENÍ NA DODAVATELE 

ELEKTRICKÉ ENERGIE VN 

následujícího obsahu: 

 

I. Úvodní ustanovení 

 

1. Předmětem tohoto výběrového řízení je dodávka do: 

1 odběrného místa elektřiny v hladině VN 

2. Předpokládaná dodávka elektřiny za 2 kalendářní roky/za období 1.1.2021 – 

31.12.2022 

a. Hodinový průběh spotřeby je uveden v samostatné příloze v souboru MS 

Excel 

b. Rezervovaný příkon: 0,26 MW 

c. Roční rezervovaná kapacita: 0,04 MW 

 

 

3. Dodavatel podpisem na této dohodě vyjadřuje zájem zúčastnit se výběrového řízení 

na dodávku komodit specifikovaných v článku I. odst. 1 až 3 dohody za podmínek 

uvedených v této dohodě. 

mailto:info@sforp.cz


4. Zadavatel a dodavatel (dále v této dohodě označování také jako „smluvní strany“, 

případně jednotlivě jako „smluvní strana“) prohlašují každý za sebe, že: 

a. jeho způsobilost k právním jednáním (svéprávnost) a volnost uzavřít tuto 

dohodu není nijak omezena ani vyloučena, 

b. má k uzavření této dohody souhlas všech oprávněných osob, 

c. uzavření této dohody a právním jednáním souvisejícím nic a nikdo nebrání, 

d. druhou smluvní stranu neuvedl v omyl, přičemž prohlášení učiněná v této 

dohodě jsou úplná, pravdivá a přesná. 

 

 

II. Specifikace zadávacích podmínek a podmínek pro účast ve výběrovém 

řízení 

Dodavatel bere na vědomí, že jeho účast ve výběrovém řízení specifikovaném v čl. 

I. této dohody (dále jen „výběrové řízení“) je podmíněna souhlasem s níže 

uvedenými podmínkami výběrového řízení zahrnující mimo jiné také požadavky na 

případný smluvní vztah se zákazníkem. Dodavatel podpisem této dohody vyslovuje 

souhlas s následujícími podmínkami: 

1. Všechny ceny v nabídce dodavatele budou uvedeny bez DPH a budou 

obsahovat veškeré náklady na realizaci dodávky v místě plnění (součet ceny za 

komoditu, přepravu a uskladnění, obchodování a stálý měsíční plat), vyjma 

plateb regulovaných Cenovým rozhodnutím ERÚ a právním předpisem týkajícím 

se daní a poplatků souvisejících s dodávkou. 

2. Výběrové řízení a podmínky pro výběrové řízení stanovené v této dohodě 

se nevztahují na regulované platby za dopravu elektřiny, systémové služby a 

daň z elektřiny. 

3. Veškerá komunikace v rámci výběrového řízení probíhá v elektronické 

podobě. 

4. Dodavatel zašle zadavateli v příloze své nabídky dobře čitelný sken Návrhu 

Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny pro požadované období 

dodávky (dále jen „smlouva o dodávkách elektřiny a/nebo plynu“) včetně 

ceníků dalších služeb, všeobecných obchodních podmínek sdružených služeb 

dodávky (dále také jen „VOP“). Neposkytne-li dodavatel výše uvedené 

dokumenty zadavateli spolu s nabídkou podanou ve výběrovém řízení, 

zadavatel je oprávněn dodavatele vyloučit z výběrového řízení. 

5. Dodavatel je povinen do svých VOP nebo přímo do smlouvy o dodávkách 

elektřiny a/nebo plynu uzavírané se zákazníkem implementovat následující 

ustanovení: 

a. Smlouvy na elektřinu se uzavírají na dobu určitou do 31. 12. 2022. Vylučuje 

se automatické prodloužení smlouvy po uplynutí této doby; k prodloužení 

smlouvy je potřeba souhlasu dodavatele a zákazníka vyjádřeného formou 

dodatku k uzavřené smlouvě, kterým dojde k prodloužení účinnosti 

smlouvy, nebo uzavření smlouvy nové. 

b. Cena za dodávku elektřiny sjednaná ve smlouvě o dodávkách elektřiny 

v souladu s podmínkami této dohody, VOP a ceníky služeb dodavatele 

budou po celou dobu trvání smlouvy o dodávkách elektřiny neměnné. 

c. Dodavatel je zapsán v seznamu obchodníků dobrovolně přihlášených 

k dodržování pravidel stanovených Etickým kodexem obchodníka 

v energetických odvětvích (Kodex) vydaném Energetickým regulačním 

úřadem (ERÚ), nebo se zavazuje tento Etický kodex obchodníka dodržovat. 

d. Nepřipouští se použití rozhodčí doložky ve smlouvě o dodávkách elektřiny; 

všechny případné spory vyplývající ze smlouvy o dodávkách elektřiny a/nebo 

plynu budou řešeny výhradně pokusem o vzájemnou dohodu nebo soudní 

cestou. 

e. Dojde-li ke zrušení či přepisu odběrného místa, například z důvodu převodu 

vlastnických práv k nemovitosti, odstranění odběrného místa, demolice, 

zničení živelnou pohromou, apod., bude zadavatel oprávněn jednostranně 

ukončit smluvní vztah s dodavatelem v odpovídajícím rozsahu (tj. k 

danému odběrnému místu), a to nejpozději do 30 dnů ode dne oznámení 



dodavateli o zrušení odběrného místa, aniž by s takovým postupem byly 

spojeny jakékoliv sankce či nárok dodavatele na jakoukoli finanční nebo 

jinou kompenzaci; 

f. Za zaslání první upomínky z důvodu nezaplacení zálohy za dodávky elektřinu 

či z důvodu nezaplacení vyúčtování za dodávky elektřiny/plynu není 

dodavatel oprávněn účtovat zákazníkovi žádný poplatek. Maximální výše 

poplatku za každou další upomínku je 100 Kč. 

g. Dodavatel je povinen na požádání zdarma vystavit mimořádnou fakturu 

k 31.12. daného kalendářního roku. 

h. V případě rozporu mezi ustanoveními smlouvy o dodávkách elektřiny a/nebo 

plynu a podmínkami výběrového řízení sjednanými v této dohodě mají 

přednost podmínky výběrového řízení. 

5. Veškerá komunikace mezi dodavatelem, zadavatelem, popř. jednotlivými 

odběrateli je zcela zdarma, vyjma telefonních hovorů, kde se připouští běžná 

cena hovorného u předčíslí 840.  

6. Dodavatel je svou nabídkou vázán až do uzavření smlouvy o dodávkách 

elektřiny mezi ním a konečným zákazníkem.  

7. Dodavatel svou účastí ve výběrovém řízení jednoznačně deklaruje svůj 

závazek uzavřít smlouvu o dodávkách elektřiny pro odběrné(á) místo(a) 

konečného zákazníka v případě, že bude zadavatelem ve výběrovém řízení 

vybrán, a to za ceny dodávek elektřiny platné pro celé období dodávky, které 

uvedl v nabídce učiněné v rámci výběrového řízení jako své konečné 

nabídkové ceny.  

8. Nedojde-li z důvodů na straně dodavatele k uzavření smlouvy o dodávkách 

elektřiny, ačkoliv byl dodavatel zadavatelem ve výběrovém řízení vybrán, 

zavazuje se dodavatel uhradit v plné výši zákazníkovi vzniklou ztrátu za celé 

období předpokládaného kontraktem mezi dodavatelem a zákazníkem.  

9. Smluvní strany se výslovně dohodly, že na vztah smluvních stran založený 

touto dohodou se nepoužijí ustanovení občanského zákoníku uvedené v 

§ 1764, 1765 a 1766; to znamená, že smluvní strany si mimo jiné výslovně 

sjednávají, že při změně okolností, která nastane po uzavření této dohody 

v rozsahu zakládajícím hrubý nepoměr v právech a povinnostech smluvních 

stran, nebudou vůči sobě navzájem uplatňovat požadavek na obnovení jednání 

o dohodě, tedy že smluvní strany nebudou oprávněny žádným způsobem 

domáhat se v takových případech vůči druhé smluvní straně obnovení jednání 

o dohodě a o případné změny dohody.   

10. Dodavatel dále prohlašuje, že znění smlouvy o dodávkách elektřiny, bude plně 

v souladu se zákonem č. 458/2000 Sb., energetický zákon, ve znění pozdějších 

předpisů, jakož i v souladu s ostatními právními předpisy České republiky, a 

dále také v souladu s podmínkami výběrového řízení uvedenými v této 

dohodě.  



11. Dodavatel vybraný ve výběrovém řízení zašle zadavateli na základě výzvy 

zadavatele po skončení výběrového řízení do 15 pracovních dnů od této 

výzvy podepsané návrhy smluv o dodávkách elektřiny v listinné podobě, ve 

dvojím vyhotovení, ve znění odpovídajícím podmínkám uvedeným v této 

dohodě, a to včetně návrhu plné moci udělené vybranému dodavateli 

k ukončení smluvních vztahů s dosavadními dodavateli elektřiny do odběrných 

míst konečných zákazníků, k uzavírání či změnám smluv a připojení 

k distribuční soustavě a k přeregistraci odběrných míst u operátora trhu a dále 

své všeobecné obchodní podmínky (VOP) a veškeré dokumenty, na které se 

případně VOP odkazují. Vybraný dodavatel nese plnou odpovědnost za soulad 

údajů ve smlouvách o dodávkách elektřiny a/nebo plynu a přílohou č.1 této 

dohody. 

12. Zadavatel se v dostatečném předstihu před zahájením procesu změny 

dodavatele zavazuje předat vybranému dodavateli zákazníkem podepsané 

smlouvy o dodávkách elektřiny a/nebo plynu, plné moci a veškeré doklady 

nezbytné pro úspěšnou realizaci procesu změny dodavatele. 

13. Dodavatel je v průběhu trvání smluvního vztahu se zákazníkem povinen 

přijmout další odběrná místa zákazníka za stejných podmínek, s výjimkou ceny 

za dodávky elektřiny/plynu. 

14. Výběrové řízení proběhne formou odborného posouzení doručených nabídek. 

Z obdržených nabídek v rámci výběrového řízení zadavatel vybere 

nejvhodnější nabídku pro zákazníka, a to na základě následujících kritérií: 

nabídková cena, splnění podmínek stanovených touto dohodou dodavatelem. 

15. Nesplnění podmínek výběrového řízení je důvodem pro vyloučení 

dodavatele z výběrového řízení. 

16. Zadavatel má právo v případě potřeby rozhodnout o individuálním 

prodloužení, respektive ukončení / zrušení výběrového řízení. Zadavatel má 

v případě potřeby právo veškeré nabídky přijaté v rámci výběrového řízení 

odmítnout bez uvedení důvodu. 

17. Dodavatel předkládá svou nabídku bezplatně; z předané nabídky nelze 

uplatňovat vůči zadavateli žádné nároky. 

 

III. Závěrečná ustanovení a doplňující informace 

1. Zadavatel výběrového řízení zašle nejpozději následující den po vyhodnocení 

výběrového řízení vybranému dodavateli datový soubor, který obsahuje 

data potřebná pro vytvoření návrhů smluv o dodávkách elektřiny. Tento soubor 

bude poslán na e-mailovou adresu kontaktní osoby dodavatele uvedené v této 

dohodě. Datový soubor je ve formátu MS Excel a je předáván elektronicky. 

2. Kontaktní osobou zadavatele je: 

Ondřej Doležal 

tel. +420 601 393 454 

info@sforp.cz 

3. Termín pro zaslání nabídky dodavatele v rámci výběrového řízení je: 25.3. 

2020 do 15:00 hodin.  

Vyhodnocení a oznámení výsledků výběrového řízení proběhne nejpozději do 

26. 3. 2020 do 13:00 hodin. 

4. Právní poměr smluvních stran, jakož i práva a povinnosti z této dohody 

plynoucí, se řídí právním řádem České republiky. 

5. Tato dohoda může být měněna, ukončena nebo doplněna, není-li uvedeno 

jinak, pouze formou písemných dodatků podepsaných k tomu oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran. 

6. Smluvní strany se dohodly, že dodavatel není oprávněn bez předchozího 

písemného souhlasu zadavatele postoupit tuto dohodu či její část či převést 

jakákoli svá práva a/nebo povinnosti z dohody na třetí osoby. 

7. Tato dohoda nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 

mailto:info@sforp.cz


8. Dohoda je sepsána ve dvou originálech, přičemž každá smluvní strana 

potvrzuje přijetí jednoho vyhotovení. 

9. Nedílnou součástí této dohody je příloha č. 1 připojená k této dohodě. 

 

 

Dodavatel prohlašuje, že se se zněním dohody, včetně podmínek výběrového 

řízení, podrobně seznámil, souhlasí s nimi a je znalý všech právních důsledků 

vyvolaných podpisem této dohody a že jeho podpis je projevem jeho svobodné a 

pravé vůle. 

 

Příloha č. 1: Přehled odběrných míst 

 

 

V …………………. dne ………………………   V ………………… dne ………………

   

 

  

 

………………………………………….    ………………………………………… 

SFORP s.r.o.      Dodavatel 

Ondřej Doležal, jednatel        


